АДМИНИСТРАЦИЯ КОРОВЯКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           07 июля 2021 г.                                                           № 26
С.Коровяковка
О плане организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Собраний депутатов Коровяковского сельсовета Глушковского района седьмого созыва 19 сентября 2021 года
В целях оказания содействия избирательным комиссиям всех уровней в организации подготовки и проведения выборов Собраний депутатов Коровяковского сельсовета седьмого созыва 19 сентября 2021 года, руководствуясь Федеральным законом от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Администрация Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить   прилагаемый план   организационно-технических   мероприятий по подготовке и  проведению  выборов депутатов Собраний депутатов Коровяковского  сельсоветов Глушковского района седьмого созыва,

2.Определить работников  Администрации Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области, ответственными за обеспечение выполнения организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению  выборов депутатов Собраний депутатов Коровяковского  сельсовета Глушковского района седьмого созыва
3. Рекомендовать заместителю главы Коровяковского сельсовета осуществить необходимые мероприятия по реализации плана, утвержденного пунктом 1 настоящего постановления.
4. Предложить руководителям предприятий, учреждений и организаций  МО «Коровяковский сельсовет», в соответствии с действующий законодательством,   оказывать содействие избирательным   комиссиям   в   организационной подготовке и проведении  выборов  депутатов Собраний депутатов Коровяковского  сельсоветов Глушковского района седьмого созыва

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя главы администрации Коровяковского сельсовета
6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации Коровяковского

сельсовета                                                                          В.И.Тынников
                                                                           УТВЕРЖДЕН
Постановлением Главы  Администрации  Коровяковского сельсовета
                                                              от «07» июля 2021 г. № 26
ПЛАН

организационно-технических мероприятий по подготовке

и проведению выборов депутатов Собраний депутатов  Коровяковского сельсовета Глушковского района седьмого созыва 19 сентября 2021 года
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Назначение выборов депутатов
	Не ранее чем за 90 дней и не позднее чем за 80 дней до дня голосования

не ранее 21 июня и не позднее 1 июля 2021 года

	Представительные органы муниципальных образований

	2.
	Официальное опубликование решения о назначении выборов в районной газете «Родные просторы»
	25 июля 2021 года

	Представительные органы муниципальных образований

	3.
	Опубликование списков избирательных участков с указанием их границ, номеров, мест нахождения участковых избирательных комиссий, помещений для голосования и номеров телефонов участковых избирательных комиссий
	Не позднее чем за 40 дней

до дня голосования

не позднее 9 августа 2021 года

	Заместитель главы Коровяковского сельсовета

	4.
	Предоставление избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимых помещений, соответствующих установленным требованиям законодательства для голосования избирателей в день голосования, помещения для работы участковых избирательных комиссий и хранения избирательной документации, транспортных средств, средств связи, технологического и технического оборудования, а также оказание при необходимости иного содействия, направленного на обеспечение выполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации;

	Со дня образования избирательных участков
	Администрация Коровяковского сельсовета

	5.
	Выделение специальных мест на территории каждого избирательного участка для размещения печатных агитационных материалов
	Не позднее чем за 30 дней до дня голосования

не позднее 19 августа 2021 года

	Главы муниципальных образований

	6.
	Оборудование участков для голосования специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать право на участие в голосовании;
	До проведения голосования
	Главы муниципальных образований, собственники помещений

	7.
	Оказание содействия избирательным комиссиям всех уровней  в реализации их полномочий, в частности, безвозмездное предоставление им необходимых охраняемых помещений,  оргтехники, средств связи, автотранспорта, обеспечение на участках требований противопожарной безопасности
	Весь период
	Главы муниципальных образований, заместитель начальника ОНД по Рыльскому, Глушковскому и Кореневскому району               А.В. Колесник, начальник пожарной части Глушковского района  Д.А. Щербаков

	8.
	Оказание содействия в обеспечении участковых избирательных комиссий компьютерным оборудованием для применения технологии изготовления протоколов участковых  избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом
	Не позднее чем за 20 дней до дня голосования
	Главы муниципальных образований

	9.
	Организация в день выборов транспортного, медицинского обслуживания избирателей

	19  сентября

2021  г.
	Главы муниципальных образований

	10.
	Обеспечение общественного порядка, сохранности избирательных документов на избирательных участках, сопровождения и охраны транспортных средств, перевозящих избирательные документы

	До 19  сентября 2021 года, в день голосования
	Начальник  ОМВД России по Глушковскому району Исаев А.И.

	11.
	Рассмотрение заявлений о выделении помещений для проведения встречи зарегистрированных  кандидатов, их доверенных лиц с избирателями
	В течение трех дней со дня подачи заявок
	Собственники, владельцы помещений,

	12..
	Уведомление в письменной форме избирательной комиссии Глушковского района Курской области  о факте предоставления помещения для проведения агитационного публичного мероприятия зарегистрированному кандидату, политической партии, выдвинувшей зарегистрированного кандидата, об условиях, на которых оно было предоставлено, а также о том, когда это помещение может быть предоставлено в течение агитационного периода другим зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов

	Не позднее дня, следующего за днем предоставления помещения
	Собственники, владельцы помещений

(по согласованию)

	13.
	Обеспечение условий для  сохранности и бесперебойного функционирования технических средств и информационных ресурсов, нормального функционирования комплекса Государственной системы Российской Федерации «Выборы»
	Весь период

	Управляющий делами Администрации Глушковского района

	14.
	Финансирование расходов, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов.

Выделение денежных средств территориальной избирательной комиссии.

	Не позднее чем в десятидневный срок со дня официального опубликования решения о назначении выборов

	Администрации муниципальных образований

               УТВЕРЖДЕН
постановлением Главы администрации Коровяковского сельсовета
                                                             от «07» июля  2021  г. № 26
СПИСОК

работников Администрации Коровяковского сельсовета Глушковского района Курской области, ответственных за обеспечение выполнения организационно-

технических мероприятий по подготовке и проведению
выборов депутатов Собраний депутатов Коровяковского  сельсовета Глушковского района седьмого созыва

19 сентября 2021 года
	№ п/п
	Наименование МО
	Закрепленные

	Ответственный -  Глава администрации Коровяковского сельсовета Тынников Виктор Иванович

	1
	Коровяковский сельсовет
	Новикова Т.В.;Панова Н.Н.